
i\7. (1 
UCHWAŁA .NR 287//!!J).J.C> .. ./23 

ZARZĄDU POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zawarcia umowy zleceuia ua świadczenie pomocy prawuej zgodnie z ustawą o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526; zrn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 945) Zarząd Powiatu Poddębickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zawiera się umowę zlecenia z adwokatem Panią Justyną Marecką nr wpisu 870, prowadzącą 
działalność pod nazwą KANCELARIA ADWOKACKA ADWOKAT JUSTYNA MARECKA, NlP 828-137-
84-20, przy ul. Plac Kościuszki 2, 99-200 Poddębice na świadczenie pomocy prawnej zgodnie z ustawą 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. 

2. Projekt umowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 

At·/~. I Ą'.l:>l, 'J/J 
Małgo/z:ita Konr'ajda 

I ,, I 
t,,, ,' .J 

\, 
" ,------G2-ło__nek\-2':grrządu ,/ __.,,, \ : 

\ i!-~ !_,l 

~{;tr ~ajer 

Cf>_J il.ek iirządu Li () 
f o av----, .. V,( 

Zdzis(af Cyganiak 

Członek Zarządu 

'j -- ' • ' 
/1v11v?AJ(?l1t.,,.,, ''i-') 

Piotr Kozłowski 



Załącznik do uchwały NrLlL.1Axz:i23' 
: 

Zarządu Powiatu Poddębickiego 
. f ;] z drna .. c.,. .. grudnia 2023 r. 

UMOWA ZLECENL.\ NR ..... ./SP/23 
na świadczenie pomocy prawnej zgodnie z nstawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz ednkacji prawnej 

zawarta dnia ..... grudnia 2023 r. w Poddębicach, pomiędzy: 

Powiatem Poddębickim zis. 99-200 Poddębice, ul. Łęczycka 16 będącym płatnikiem VAT i posiadającym 
nadany numer NlP 828 13 56 097, zwanym dalej „Zleceniodawcą", w imieniu którego działa Zarząd Powiatu 
reprezentowany przez: 

I) Pani Małgorzata Kom aj da - Starosta Poddębicki 

2) Pan Piotr Majer - Wicestarosta 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Pani Jadwigi Zagozdy 

a 

adwokatem Justyną Marecką, prowadzącą działalność pod nazwą KAt'/CELARIA ADWOKACKA 
ADWOKAT JUSTYNA MARECKA, NlP 828-137-84-20, przy ul. Plac Kościuszki 2, 99-200 Poddębice, 
zwaną dalej „Zleceniobiorcą" 

§ I. Postanowienia ogólne 

1. Zleceniodawca zleca, a Zleceniobiorca zobowiązuje się do świadczenia za wynagrodzeniem pomocy 
prawnej w ramach organizowanych przez Powiat Poddębicki punktów świadczenia nieodpłatnej pomocy 
prawnej, na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku - o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej zwanej dalej „Ustawą" oraz aktów 
,vykonawczych do Ustawy. 

2. Zleceniobiorca oświadcza, iż jest osobą uprawrnoną zgodnie z Ustawą do świadczenia nieodpłatnej 
pomocy prawnej. 

3. Zleceniobiorca wykonuje zlecone mu czynności samodzielnie, bez bezpośredniego nadzoru 
i kierownictwa ze strony Zleceniodawcy. 

4. Zleceniobiorca będzie wykonywał przedmiot umowy, o którym mowa w ust. 1 w lokalu posiadającym 
dostęp do sieci teleinformatycznej usytuowanym w Starostwie Powiatowym w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 
99-200 Poddębicach oraz w lokalu Gminy Wartkowice położonym przy ul. Legionów Polskich 1, 99-220 
Wartkowice nieodpłatnie udostępnionym Powiatowi Poddębickiemu. 

5. Zleceniobiorca będzie wykonywał przedmiot umowy, o którym mowa w ust. 1 w okresie od O I .O 1.2024 
do 31.12.2024 r. w co czwartą środę (począwszy od 1 O stycznia 2024 roku) w lokalu Starostwa Powiatowego 
w Poddębicach w wymiarze 4 godzin zegarowych, tj. w godzinach 12.00 - 16.00 oraz w każdy czwartek 
w lokalu Gminy Wartkowice w wymiarze 4 godziu zegarowych, tj. w godzinach 08.00 - 12.00, zgodnie 
z harmonogramem udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców Powiatu Poddębickiego w 2024 
roku, za V<yjątkiem dni będących ustawowo wolnymi od pracy. 

6. Zleceniobiorca zobowiązany jest do zapewnienia zastępstwa w przypadku, gdy nie będzie w stanie 
osobiście udzielać nieodpłatnej pomocy prawnej w terminach wskazanych w ust. 5. Zleceniobiorca może 
powierzyć wykonanie zleconych mu czynności osobie trzeciej spełniającej wymogi określone w art. 5 ust 1. 
Ustawy - w związku z art. 21 ust. 1 usta'>'y z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych lub art. 37a ust. 1 oraz 
ait. 25 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. prawo o adwokaturze. 

7. Zleceniobiorca będzie o każdym przypadku określonym w ust. 6 informował Zleceniodawcę co najmniej 
z jednodniowym wyprzedzeniem mailowo na adres: powiat@poddebicki.pl oraz amikolajczyk@poddebicki.pl. 

Id: 0ED0AA.9F-2AJE-4C60-AIA4-B46IE38E2!43. Uchwalony Strona 1 



8.
In

fo
rm

ac
ja

 m
ai

lo
w

a 
p

ow
in

na
 z

aw
ie

ra
ć;

 w
sk

az
an

ie
 o

so
b

y 
za

st
ęp

uj
ąc

ej
, 

da
ny

ch
 u

m
oż

li
w

ia
ją

cy
ch

 k
on

ta
kt

z 
tą

 o
so

bą
 o

ra
z 

oś
w

ia
dc

ze
ni

e,
 

iż
 o

so
ba

 u
po

w
aż

ni
on

a 
do

 z
as

tę
po

w
an

ia
 z

os
ta

ła
 p

oi
nfo

rm
ow

an
a 

o 
pr

aw
ac

h 
i 

ob
ow

ią
zk

ac
h 

wy
ni

ka
ją

cy
ch

 z
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
P

ar
la

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

(UE
) 

20
16

/6
79

 z
 2

7
.0

4
.2

01
6 

r,
 

w
 s

pr
aw

ie
 o

ch
ro

ny
 o

só
b 

fi
zy

cz
n

yc
h 

w
 z

w
ią

zk
u 

z 
pr

ze
tw

ar
zan

ie
m

 d
an

yc
h 

os
ob

mv
yc

h 
i w

 s
p

ra
w

ie
 s

w
ob

od
ne

go
 

pr
ze

pł
y

w
u 

ta
ki

ch
 d

an
yc

h 
or

az
 u

ch
yl

en
ia

 d
yr

ek
ty

w
y 

95
/4

6/
W

E
 (

 og
ól

ne
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

e 
o 

oc
hr

on
ie

 d
an

yc
h)

 -
da

le
j 

R
O

D
O

 i
 o

 p
os

ta
no

w
ie

ni
ac

h 
ni

ni
ej

sz
ej

 u
m

owy
 o

ra
z,

 ż
e 

zo
bo

w
ią

zu
je

 s
ię

 d
o 

ic
h 

pr
ze

st
rz

eg
an

ia
. 

9.
O

so
bą

 
za

st
ęp

uj
ąc

ą 
m

oż
e 

by
ć 

ra
dc

a 
pr

aw
ny

/a
dw

ok
at

, 
a 

w
 

sz
cz

eg
ól

ni
e 

uz
as

ad
ni

on
yc

h 
pr

zy
pa

dk
ac

h
up

o
w

aż
ni

on
y 

ap
li

ka
nt

 r
ad

co
w

sk
i/

ap
li

ka
nt

 a
dw

ok
ac

ki
. 

10
.Z

le
ce

ni
ob

io
rc

a 
zo

bo
w

ią
zu

je
 s

ię
 d

o
 p

on
ie

si
en

ia
 w

e 
w

ła
sn

ym
 z

ak
re

si
e 

z 
m

ie
si

ęc
zn

eg
o 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
ry

cz
ał

to
w

eg
o 

ko
szt

ów
 z

ap
ew

ni
en

ia
 z

as
tę

ps
tw

a.
 

§
2

. 
W

y
n

a
g
ro

d
ze

n
ie

1.
St

ro
ny

 u
st

al
aj

ą 
w

yn
agr

od
ze

ni
e 

za
 ś

w
ia

dc
ze

ni
e 

po
m

oc
y 

pr
avm

ej
 w

 k
w

oc
ie

 6
3,

76
 z

ł 
br

ut
to

 z
a 

go
dz

in
ę

ze
ga

ro
w

ą 
św

ia
dc

zo
ne

j p
om

oc
y 

pr
aw

ne
j. 

2
.

W
yn

ag
ro

dz
en

ie
 o

kr
eś

lo
ne

 w
 u

st
. 

1 
bę

dz
ie

 p
rz

ek
az

yw
an

e 
pr

ze
le

w
em

 n
a 

ra
ch

un
ek

 b
an

ko
w

y 
Z

le
ce

ni
ob

io
rc

y
o

n
um

er
ze

: 

3.
W

yn
ag

ro
dz

en
ie

 b
ęd

zi
e 

pł
at

n
e 

z 
do

łu
 d

o 
15

-t
eg

o 
dn

ia
 k

aż
de

go
 m

ie
si

ąc
a,

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 c

om
ie

si
ęc

zn
ej

fa
ktu

ry
 V

 A
T

 w
ys

ta
w

io
ne

j 
pr

ze
z 

Z
le

ce
ni

ob
io

rc
ę 

do
 7

 d
ni

a 
ka

żd
eg

o 
na

st
ęp

ne
go

 m
ie

si
ąc

a 
or

az
 p

od
pi

sa
ne

j 
li

sty
 

ob
ec

no
śc

i 
sp

or
zą

dz
on

ej
 w

g 
ha

rm
on

og
ra

m
u

 f
un

kc
jo

no
w

an
ia

 p
un

ktu
 n

ie
od

pł
at

ne
j 

po
m

oc
y 

pr
aw

ne
j. 

4.
P

od
st

aw
ą 

wy
pł

at
y 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 b

ęd
zi

e 
ka

żd
a 

go
dz

in
a 

dy
żu

ru
 w

ed
łu

g 
ha

rm
on

og
ra

m
u 

fu
nk

cj
on

ow
an

ia
pu

n
kt

u 
n

ie
od

pł
atn

ej
 p

om
oc

y 
pr

aw
ne

j o
ra

z 
zg

od
ni

e 
z 

po
dp

is
an

ą 
li

st
ą 

ob
ec

no
śc

i. 

5.
W

yn
ag

ro
dz

en
ie

 z
a 

m
ie

si
ąc

 gr
ud

zi
eń

 2
02

4 
r.

 b
ęd

zi
e 

pł
at

ne
 d

o 
31

 gr
ud

ni
a 

20
24

 r
ok

u 
n

a 
po

ds
ta

w
ie

 fa
kt

ur
y

V
A

T
 

w
y

st
aw

io
nej

 
pr

ze
z 

Z
le

ce
ni

ob
io

rc
ę 

na
 

dz
ie

ń 
27

 g
ru

dn
ia

 
20

24
 r

ok
u 

i d
os

tar
cz

on
ej

 
d

o
 

si
ed

zi
by

 
Z

le
ce

ni
od

aw
cy

 w
 t

er
m

in
ie

 2
7-

30
 g

ru
dn

ia
 2

02
4 

ro
ku

. 

1.
Z

le
ce

ni
ob

io
rc

a 
m

a 
pr

aw
o:

1)
po

in
fo

rm
ow

ać
 u

pr
aw

ni
on

eg
o 

do
 u

zy
sk

an
ia

 n
ie

od
pł

at
ne

j 
po

m
oc

y 
pr

avm
ej

 o
 i

lli
ly

ch
 p

u
nk

ta
ch

 n
ie

o
dp

ła
tn

ej
po

m
oc

y 
pr

aw
n

ej
 n

a 
te

re
ni

e 
po

w
ia

tu
 p

od
dę

bi
ck

ie
go

 z
go

dn
ie

 z
 z

ał
ąc

zn
ik

ie
m

 n
r 

l 
do

 n
in

ie
js

ze
j 

um
ow

y
;

2)
od

m
ów

ić
 z

 w
aż

ny
ch

 p
ow

od
ów

 u
dz

ie
le

ni
a 

ni
eo

dp
ła

tn
ej

 p
om

oc
y 

pr
aw

ne
j 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 k
o

nfl
ik

tu
 i

nt
er

es
ów

i w
sk

az
ać

 i
nn

e 
pu

nk
ty

 n
ie

od
pł

at
ne

j 
po

m
oc

y 
pr

aw
ne

j n
a 

te
re

ni
e 

po
w

ia
tu

;

2.
Z

le
ce

ni
ob

io
rc

a 
m

a 
ob

ow
ią

ze
k:

l)
pr

ze
st

rz
eg

an
ia

 p
rz

ep
is

ów
 U

st
aw

y 
i a

kt
ów

 w
y

ko
na

w
cz

yc
h;

2)
ud

zi
el

en
ia

 p
om

oc
y 

pr
aw

nej
 w

ed
łu

g
 s

w
oj

ej
 n

aj
le

ps
ze

j w
ie

dz
y;

3)
ob

ec
no

śc
i 

w
 g

od
zi

n
ac

h 
dy

żu
ró

w
 w

 w
y

zn
ac

zo
ny

m
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
ni

eo
dp

ła
tn

ej
 p

o
m

oc
y 

pr
aw

ne
j 

w
g

us
ta

lo
n

eg
o 

ha
rm

o
no

g
ra

m
u

;

4)
do

ku
m

en
to

w
an

ia
 w

 k
ar

ci
e 

n
ie

od
pł

at
n

ej
 p

om
oc

y 
pr

aw
n

ej
 k

aż
de

g
o 

pr
zy

pa
dk

u 
ud

zi
el

en
ia

 n
ie

od
pł

at
n

ej
 p

om
oc

y
pr

aw
ne

j 
pr

ze
z 

po
da

ni
e 

in
fo

rm
ac

ji
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 c

za
su

 t
rw

an
ia

 i 
fo

rm
y 

or
az

 d
zi

ed
zi

ny
 p

ra
w

a,
 k

tó
re

j 
do

ty
cz

ył
a

ta
 p

om
oc

;

5)
pr

ze
k

az
an

ia
 

os
ob

ie
 

w
sk

az
an

ej
 

pr
ze

z 
Z

le
ca

ją
ce

go
 

do
 

7 
dn

ia
 

na
st

ęp
ne

go
 

m
ie

si
ąc

a 
ka

le
n

da
rz

ow
eg

o
oś

w
ia

dc
ze

ni
a 

od
 o

só
b,

 k
tó

ry
m

 p
om

oc
 z

os
ta

ła
 u

dz
ie

lo
na

 o
 s

pe
h1

ia
ni

u 
pr

ze
sł

an
ek

 d
o 

jej
 u

dz
ie

la
ni

a 
( o

so
bą

up
ow

aż
ni

on
ą 

o
d 

st
ro

ny
 Z

le
ca

ją
ce

g
o 

je
st

 P
an

 A
rt

u
r 

M
ik

oł
aj

c
zy

k-
in

sp
ek

to
r 

w
 W

y
dz

ia
le

 O
rg

an
iz

ac
yj

ny
m

);

6)
za

ch
ow

an
ia

 w
 p

ou
fn

oś
ci

 w
sz

el
ki

ch
 i

nfo
rm

ac
ji

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 p

om
oc

ą;

7)
pr

ze
st

rz
eg

an
ia

 p
rz

ep
is

ów
 K

od
ek

su
 e

ty
ki

 a
dw

ok
ac

ki
ej

.

3
.Z

le
ce

ni
ob

io
rc

a 
ni

e 
m

oż
e 

pr
zy

jm
ow

ać
 w

 z
am

ia
n 

za
 u

dz
ie

le
ni

e 
po

ra
dy

 
ko

rz
yś

ci
 m

aj
ąt

ko
w

ej
 

o
d

 o
só

b
up

ra
w

ni
on

y
ch

 d
o 

uzy
sk

an
ia

 p
or

ad
y

. 

4.
W

 p
rz

yp
ad

k
u 

ni
ez

ap
ew

ni
en

ia
 z

as
tę

p
st

w
a,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 §

 1
 u

st
. 6

, Z
le

ce
ni

ob
io

rc
a 

zo
bo

w
ią

za
ny

 j
es

t
w

 u
zg

od
ni

en
iu

 z
e 

Z
le

ce
ni

od
aw

cą
 d

o 
zw

ię
k

sz
en

ia
 li

cz
by

 g
o

dz
in

 w
 d

an
ym

 m
ie

si
ąc

u 
lu

b 
je

śl
i n

ie
 b

ęd
zi

e 
to

 m
oż

liw
e 

w
 m

ie
si

ąc
ac

h 
ko

le
jn

yc
h 

ce
le

m
 ,

vy
pr

ac
ow

an
ia

 i
lo

śc
i 

go
dz

in
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 u

m
ow

ą.
 

Id
: 
OE

D
OAA

9F
-2

A
3E

-4
C

6
0-

A
IA

4-
B

46
1E

38
E
2
14

3.
 U

ch
w

al
o
ny

 
S
tr

o
n

a
 2

 

) 



§ 4. Ochrona danych osobowych 

1. Zleceniodawca powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie danych osob01vych, w stosunku do których pełni 
rolę Administratora Danych Osobowych, w zakresie określonym w§ 1 ust. 1, a Zleceniobiorca zobowiązuje się 
do ich przetwarzania zgodnie z przepisami prawa i niniejszą umową. 

1. Zleceniodawca powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie danych osobowych w celu poprawnej realizacji 
umowy w ramach umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej 
umovry. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Każda ze Stron ma prawo rozwiązać w trybie natychmiastowym niniejszą umowę w przypadku, gdy druga 
ze Stron rażąco narusza obowiązki wynikające z Ustawy i aktów wykonawczych. 

1. Strony przewidują możliwość wypowiedzenia umowy za 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia jedynie 
z ważnych powodów. 

2. W każdym czasie Umowa może zostać rozwiązana na mocy porozumienia Stron. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy prawa polskiego, a w 
~ tym w szczególności przepisy Kodeksu cywilnego, Ustawy z 5 sierpnia 2015 roku - o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnemu poradnictwu obywatelskiemu oraz edukacji prawnej oraz aktów wykonawczych do tej 
Ustav,y. 

4. Wszelkie zmiany niniejszej umov.y wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej. 

5. Umowę sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, jednym dla Zleceniobiorcy i dwóch dla 
Zleceniodawcy. 

ZLECENI ODA WCA: ZLECENIOBIORCA: 

Strona 3 



Załącznik Nr l do Załącznika Nr 1 

HARMONOGRAM WSKAZUJĄCY DNI I GODZINY W KTÓRYCH BĘDZIE lJDZIELANA 
NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA NA TERENIE PO\VIATU PODDĘBICKIEGO 

I Punkt 

I) Poniedziałek- Urząd Gminy w Pęczniewie, ul. Główna 10/12, 99-235 Pęczniew, godz. 9.00-13.00; 

2) Wtorek - Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice, godz. 12.00-16.00; 

3) Środa- Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice, godz. 12.00-16.00; 

4) Czwa1tek - Budynek komunalny Urzędu Gminy w Wartkowicach, ul. Legionów Polskich 1, 99-220 
Wartkowice, godz. 8.00-12.00; 

5) Piątek- Urząd Gminy w Zadzimiu, Zadzim 44, 99-232 Zadzim, godz. 8.00- 12.00. 

II Punkt 

I) Poniedziałek-Piątek- Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 99-200 Poddębice, godz. 8.00-
12.00; -· 

Id: 0ED0AA9F-2A3E-4Có0-AJA4-B46JE38E2l43. Uchwalony Strona l 



Załącznik Nr 2 do Załącmika Nr 1 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobo,vych 

zawarta w dniu .......... grudnia 2023 roku w Poddębicach pomiędzy: 

Starostą Poddębickim - Panią Małgorzatą Komajdą, z siedzibą w Poddębicach, ul. Łęczycka 16, 99-200 
Poddębice 

zwaną dalej Zleceniodawcą lub Administratorem danych (administratorem) 

a 

Panią...... .. ...... , nr wpisu ............... , prowadzącą działalność pod nazwą ....................... , NIP 
.............. , przy ul. ...................... . 

zwaną dalej Zleceniobiorcą lub Podmiotem przetwarzającym 

zwanymi każdą z osobna w dalszej części Urnowy „Stroną", a łącznie „Stronami". 

,........, Zważywszy, że: 

·Zleceniobiorca będzie wykonywał odpłatne świadczenie na rzecz Zleceniodawcy usług z zakresu 
prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Poddębicach, 

• Zleceniobiorca w ramach usług będzie miał dostęp do danych osobowych Administratora danych w związku 
z realizacją umowy Nr ... ./SP/23 z dnia ..... grudnia 2023 r., 

Strony niniejszym postanawiają zawrzeć Umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych 
(,,Urnowa"), o następującej treści: 

§ 1. Oświadczenia Stron 

I. Administrator danych powierza Zleceniobiorcy do przetwarzania dane osobowe, które zgromadził zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa i przetwarza w ramach czynności określonych w rejestrze czynności 

przetwarzania danych osobowych tj: 

a) Organizacja pracy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

2. Zleceniobiorca oświadcza, że dysponuje środkami umożliwiającymi prawidłowe przetwarzanie danych 
osobowych powierzonych przez Administratora danych, w zakresie i celu określonym Umową. 

3. Zleceniobiorca oświadcza również, że osobom zatrudnionym przy przetwarzaniu powierzonych danych 
osobowych nadane zostały upoważnienia do przetwarzania danych osobowych oraz że osoby te zostały 
zapoznane z przepisami o ochronie danych osobowych oraz z odpowiedzialnością za ich nieprzestrzeganie, 
zobowiązały się do ich przestrzegania oraz do bezterminowego zachowania w tajemnicy przetwarzanych danych 
osobowych i sposobów ich zabezpieczenia. 

§ 2. Cel, zakres, miejsce przetwarzania powierzonych danych osobowych 

1. Administrator danych powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie danych osobowych Administratora danych 
jedynie w celu prawidłowego wykonywania przedmiotu urnov.y Nr ... ./SP/23 z dnia ..... grudnia 2023 r. 

2. Zleceniobiorca zobowiązuje się do przetwarzania powierzonych danych osobowych wyłącznie w celach 
związanych z realizacją Urnowy i wyłącznie w zakresie, jaki jest niezbędny do realizacji tych celów. 

3. Na wniosek Administratora danych lub osoby, której dane dotyczą Zleceniobiorca wskaże miejsca, 
w których przetwarza powierzone dane. 

§ 3. Zasady przetwarzania danych osobowych 

1. Strony zobowiązują się wykonywać zobowiązania wynikające z niniejszej Urnowy z najwyższą 
starannością zawodową w celu zabezpieczenia prawnego, orgamzacyJnego i technicznego interesów Stron 
w zakresie przetwarzania powierzonych danych osobowych. 

Id: 0ED0AA9F-2A3E-4C60-A!A4-B461E38E2143. Uchwalony Strona 1 



2. Zleceniobiorca zobowiązuje się zastosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu należyte, 
odpowiednie do zagrożeń oraz kategorii danych objętych ochroną, zabezpieczenie powierzonych do 
przetwarzania danych osobowych, w szczególności zabezpieczyć je przed udostępnieniem osobom 
nieupoważnionym, zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem przepisów prawa, oraz 
zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

3. Zleceniobiorca oświadcza, że zastosowane do przetwarzania powierzonych danych systemy informatyczne 
spełniają wymogi aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

4. Zleceniobiorca przetwarza dane osobowe "Yłącznie na udokumentowane polecenie administratora. 

5. Podmiot przetwarzający, biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, w miarę możliwości pomaga 
administratorowi poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne wywiązać się z obowiązku 
odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie "ykonywania jej praw. 

6. Podmiot przetwarzający, uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mn informacje, pomaga 
administratorowi wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32-36 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobm,ych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych ( ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych). 

7. Podmiot przetwarzający po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem zależnie od 
decyzji administratora danych usuwa lub zwraca mu wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące 
kopie, chyba że szczególne przepisy prawa nakazują przechowywanie danych osobowych. 

8. Podmiot przetwarzający udostępnia administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykazania 
spełnienia obowiązków określonych w niniejszej umowie oraz umożliwia administratorowi lub audytorowi 
upoważnionemu przez administratora przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, i przyczynia się do nich. 

5. Podmiot przetwarzający nie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego bez uprzedniej 
szczegółowej lub ogólnej pisemnej zgody Administratora danych. 

§ 4. Odpowiedzialność Stron 

I. Administrator danych ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie przep1sow prawa w zakresie 
przetwarzania i ochrony danych osobowych według rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrekly\\y 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). 

2. Pmvyższe nie wyłącza odpowiedzialności Zleceniobiorcy za przetwarzanie powierzonych danych 
niezgodnie z umową. 

3. Podmiot przetwarzający odpowiada za szkody spowodowane przetwarzaniem, jeśli nie dopełnił 
obowiązków, które nakłada niniejsza urnowa, lub gdy działał poza zgodnymi z prawem instrukcjami 
administratora lub wbrew tym instrukcjom. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

l. Wszelkie zmiany niniejszej Urno,vy powinny być dokonane w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą Urnową zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego. 

3. W przypadku, gdy niniejsza Urnowa odwołuje się do przepisów prawa, oznacza to również inne przepisy 
dotyczące ochrony danych osobowych, a także wszelkie nowelizacje, jakie wejdą w życie po dniu zawarcia 
Urnowy, jak również akty prawne, które zastąpią wskazane ustawy i rozporządzenia. 

4. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

5. Niniejsza urnowa powierzenia przetwarzania danych obowiązuje na czas trwania umowy Nr .. ./SP/23 
z dnia ..... grudnia 2023 r. 

ZLECENI ODA WCA: ZLECENIOBIORCA: 

Id: 0ED0ftA9F-2A3E-4C60-AlA4-B461E38E2143. Uchwalony Strona 2 




